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W tym numerze: 

 ciekawostki o Bożym Narodzeniu 

 wydarzenia  

 wspomnienia pani Wicedyrektor 

 świąteczna sonda 

 przepisy 

 angielski na co dzień i od święta 

 nasze hobby 

 twórczość klasy 5b 

 krzyżówka 
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SŁOWO OD REDAKCJI 

 
To już drugi numer Waszego ulubionego czasopisma, w którym możecie znaleźć aktualności z życia szkoły. 

Cieszymy się, że tyle osób jest zainteresowanych naszą gazetką. Ostatnio pani Sylwia musiała drukować 

dodatkowe egzemplarze:)  

Pamiętajcie, rozwiązujcie krzyżówki i przynoście je do sali nr 1. Do tej pory wpłynęło tylko 7 prawidłowych 

rozwiązań z poprzedniego numeru, dzięki czemu są większe szanse na wygraną. 

W tym numerze napisali do nas: 

 Tomasz Płóciennik - 5c 

 Jakub Karmelita – 5c 

 Julia Kordek 

 Uczniowie klasy 5b 

 

 

 

Jeśli masz coś do powiedzenia i chcesz podzielić się swoimi przemyśleniami, to przyjdź do naszej redakcji (sala 

nr 1). Spotykamy się co tydzień  w środy, czwartki, piątki  o 7.40.  

 

TO MY I NASZ NOWY REDAKTOR :) 
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Ciekawostki z kraju i ze świata 

Boże Narodzenie

1. Jedzenie karpia na Wigilii to zwyczaj, 
który narodził się w PRL i nie jest 

tradycją. Wokół niego narosło jednak 

kilka mitów w tym ten, że jego łuska 

włożona do portmonetki zapewni nam 

pieniądze w nowym roku.  

2. W Wielkiej Brytanii, USA i innych 
krajach do zwyczajów wigilijnych należy 

wspólne czytanie Opowieści Wigilijnej  

i Pisma Świętego.  

3. Ostatni raz w Polsce śnieg na święta 

mieliśmy w 2012 roku. 

4. Urządzanie Jasełek to 

tradycja wzorowana na średniowiecznych 

misteriach franciszkańskich. 

5. W Polsce prezenty roznosi nie 

tylko Święty Mikołaj. W Małopolsce 
podarki roznosi Aniołek, na Pomorzu 

Gwiazdor, a na Dolnym Śląsku 

Gwiazdka. 

 

6. Zwyczaj ubierania choinki 

przywędrował do nas z Niemiec. 

7. Jemioła w domu to nie tylko pretekst 

do pocałunków. Ma również zapewnić 

powodzenie finansowe.  

8.Dania wigilijne to: czerwony barszcz  

z uszkami, pierogi z kapustą i grzybami, 
karp smażony i w galarecie, kapusta  

z grochem, kapusta z grzybami, pierogi  

z kapustą, kasza z suszonymi grzybami, 
fasola z suszonymi śliwami, paszteciki  

z grzybami, kotleciki z ryżu z sosem 

grzybowym, kluski z makiem, cukrem  

i miodem, makiełki, chałka z kompotem 
z suszonych owoców, zupa migdałowa 

czy z tradycji wschodniej kulebiak, 

gołąbki i kutia. Na Śląsku potrawami 

wigilijnymi są moczka i makówki.

 

Największy bałwan w Polsce 
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NIE- NUDY Z B UDY 

Mikołajki 

 

Dnia 6 grudnia naszą szkołę odwiedził Święty Mikołaj. Zawitał do każdej klasy i z pomocą 

Śnieżynek obdarował uczniów i pracowników szkoły słodkościami i najlepszymi życzeniami.  

                   Samorząd Uczniowski.         

  

 

Kto zaplata warkocze jesieni? 

Zima zbliża się do nas wielkimi krokami, ale przyroda jeszcze o tym nie wie, bo na dworze dodatnie temperatury. 

Kto zaplata warkocze jesieni? Na to pytanie mogą odpowiedzieć uczniowie klas piątych i czwartej, którzy biorą 

udział w projekcie przygotowanym przez panią Irenę Wołkowską i panią Ewę Podhorodecką. Uczniowie tworzyli 

jesienne bukiety, pisali wiersze i recytowali. Na zdjęciach możecie zobaczyć laureatów Szkolnego Konkursu 
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Recytatorskiego „Jesień słowem malowana”. 

 

Dawnych wspomnień czar... 
 

Przypominamy, że rubryka jest poświęcona wspomnieniom z młodości różnych ciekawych osób z terenu 

gminy Legnickie Pole. Z okazji Bożego Narodzenia poprosiłyśmy panią Bożene Ulc, która pelni funkcję 

wicedyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, aby opowiedziała o tym, jak kiedyś obchodzono święta. 

 

 Wszystkie święta Bożego Narodzenia obchodzę w domu, ponieważ uważam że są to święta rodzinne 

i powinno się je spędzać w domu. Teraz, kiedy mamy mało czasu, rzadko się spotykamy. To są jedyne takie 

święta, kiedy mamy okazję, żeby się spotkać. Myślę, że chyba najbardziej pamięta się te święta, na których 
kogoś brakuje. Na przykład dla mnie były to pierwsze święta po śmierci mojego taty. Natomiast każde Boże 

Narodzenie jest na swój sposób magiczne. Czasem pojawiają nowi członkowie rodziny, więc każde ze świąt 

wspominam bardzo dobrze. Pamiętam,że za czasów mojego dzieciństwa święta były białe. Mieliśmy dużo 

śniegu, budowaliśmy sobie tunele, chodziliśmy też na Pasterkę, która odbywała się tylko w kościele              
w Legnickim Polu, gdzie musieliśmy iść pieszo z różnych wiosek. 

 Nie przypominam sobie żadnych wigilii klasowych, gdy chodziłam do młodszych klas. Jednak 
później gdzieś zrodził się ten pomysł. Mogę też powiedzieć, że tamte wigilie klasowe różnią się od tych 

obchodzonych współcześnie. Były to wigilie bardzo symboliczne, gdzie tylko składaliśmy sobie życzenia           

i śpiewaliśmy kolędy. Wigilie w obecnym kształcie zaczęły się pojawiać, jak zaczęłam pracować w szkole. 
Wtedy było widać bardzo duże zaangażowanie rodziców, którzy przywozili cieplutkie potrawy prosto           

na stoły. Teraz niestety rodzice pracują i nie mogą tego zrobić, dlatego też widzę, że sami uczniowie wożą 
wigilijne dania. 

Bardzo lubimy wspomnienia ze szkoły, więc poprosiliśmy panią Wicedyrektor, żeby opowiedziała nam o tym, 
co najlepiej pamięta z czasów siedzenia w ławce. 

 Najlepiej pamiętam dzień, w którym nadano imię szkoły. Wtedy patronką miała zostać Aniela 

Krzywoń. Odbyła się potężna uroczystość na boisku szkolnym. Było to dość ciekawe, ponieważ żyła jeszcze 

wtedy rodzina naszej patronki. Jej brat mieszka na terenie naszej gminy. 
 Wspominam także dzień, w którym nasz pan z chemii zrobił nam sprawdzian. Kiedy rozdał nam 

kartki, wyszedł na zaplecze chemiczne i nie było go całą lekcję. Oczywiście skorzystaliśmy z okazji               

i przepisaliśmy wszystkie odpowiedzi. Dwie minuty przed dzwonkiem nauczyciel wrócił do klasy i poprosił, 

aby każdy się sam ocenił. I wtedy wszyscy się cieszyli, że dostaną piątki, które zaraz zostaną wpisane          
do dziennika. Jednak kiedy skończyliśmy się oceniać, pan powiedział, abyśmy zabrali sobie to do domu         

i nici z dobrej oceny. 

  Pamiętam również, że w starszych klasach, gdzie były przedmioty jak chemia czy fizyka, chłopcy 
nie zdawali nawet przez kilka lat, wtedy musieli siedzieć w ostatnich ławkach. My starałyśmy im się pomóc, 

oczywiście jak tylko się dało. Ja byłam malutką dziewczynką, dlatego siedziałam w pierwszym rzędzie         

i, kiedy nauczyciel odwrócił się, aby coś zapisać na tablicy, to ja w tym czasie przechodziłam pod ławkami , 
żeby pomóc starszym kolegom. Potem wracałam do domu cała brudna od kurzu, który zbierał się                 

na podłodze." 
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Tym razem przeprowadziliśmy ankietę na temat Wigilii. 59 osób odpowiedziało na przygotowane 

przez nas pytania.  
 

1. Twoja ulubiona potrawa wigilijna: 

a) Barszcz - 20 osób 

b) Pierogi – 15 osób 
c) Uszka - 7 osób 

d) Krokiety - 4 osób  

e) Chleb - 1 osoba 

f) Karp - 1 osoba 
g) Gołąbki - 1 osoba 

 

 
2. Barszcz czy grzybowa? 

a) Barszcz - 51 osób 

b) Grzybowa - 3 osoby 
 

 

3. Czy ubierasz choinkę 

a) tak - 54 osoby 
b) nie - 3 osoby 

c) Nie wiem - 2 osoby 

 
4. Kto zostawia prezenty pod choinką?  

a) Mikołaj - 25 osób 

b) Gwiazdor - 15 osób 

c) Rodzice - 12 osób 
d) Elfy - 2 osoby 

e) Aniołek - 1 osoba 

f) Biskup - 1 osoba 
 

5. Czy zawsze oglądasz „Kevin sam w 

domu” w święta? 
a) Tak - 41 osób 

b) Nie - 17 osób 

 

6. Gdzie spędzasz sylwestra? 
a) W domu - 40 osób 

b) Poza domem - 19 osób 
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CHRISTMAS TRADITIONS 

 

By Nikola Jakimczyk and Roksana Zienkiewicz 

 

 

All around the world people celebrate Christmas 

differently. Every country has its own unique 

traditions. Some of them are funny, other may be 

shocking. Specially for our school newspaper we 

have chosen some of the most interesting 

traditions that vary from Polish ones. 

 

SPAIN 

One of oldest Spanish tradition is celebrated 

every year after the Midnight Mass when people 

walk throught the streets carrying torches, 

playing the guitars, beating tambourines and 

drums. The traditional dessert is turrón, made 

from sugar, honey, egg and toasted almonds. 

 

PHILIPPINES 

There is a special tradition of having a Christmas 

lantern called ‘parol’.The lantern is star-shaped, 

as a symbol of the Star of Bethlehem. 

 

UKRAINE 

In the Ukraine there is a tradition to hang spider 

web-shaped decoration. This reflects the 

Ukrainian legend of the poor widow who didn’t 

have money to decorate her tree, but when her 

chilldren woke on Christmas day, the tree was 

decorated in spider webs. 

 

NORWAY 

Probably the most famous Christmas custom in 

Norway is the big Christmas Tree that Norway 

gives to the UK every year. The tree is given as a 

gift to say ‘thank you’ for the help that British 

people offered to Norway during the World War 

II. The traditional Norwegian decorations are 

Julekurver which are in the shape of heart. 

 

ENGLAND 

Christmas Eve in England is not as important as 

in Poland and no one attaches so much 

importance to it. It is a normal working day, but 

employees are often let out sooner and the cities 

die out in the evening because the residents are 

already starting to celebrate. 

On the night of 24th December, Santa comes to 

the children and leaves the presents under the 

Christmas tree. Traditionally, children leave a 

cookie and a glass of something to drink for 

Santa and a reindeer snack. 

The first day of Christmas, or Christmas Day, is 

the most important day, one of the few when you 

can see London completely deserted. 

Traditionally, there is a turkey and roasted 

vegetables on the table. For a dessert, English 

people eat Christmas pudding and so-called 

mince pies, which are hot cakes filled with sweet 

raisins.                                                                                                                              

 

CHRISTMAS IN AUSTRALIA 

Because of the climate, Christmas in Australia is 

spent in an unusual setting. On this most 

important day, residents  gather on the beaches, 

spreading snow-white tablecloths, on which you 

can find various dishes: cold ham and turkey,  

a dessert called White Christmas or roast 

chicken. 

 

CHRISTMAS IN USA  

Christmas  in the US last only one day - they 

begin and end on December 25th. Christmas Eve 

is not celebrated there, and the second day of 

Christmas is a normal work day. The whole pre-

Christmas period, which begins the day after 

America's biggest holiday - Thanksgiving 

(fourth Thursday of November) is the right time 

for Christmas - it's like the holidays before 

Christmas. In the streets and shopping windows 

there are various Christmas decorations and you 

can hear Christmas carols everywhere. People 

are crazy about buying Christmas presents in the 

US. 

 

 

DICTIONARY:  

Carrying torches - Noszenie pochodni 

Midnight Mass -  Pasterka 

Poor widow- Biedna wdowa 

Raisins - rodzynki 

Spider web - pajęczyna 
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 Coś na ząb 

 

CIASTO KINDER COUNTRY – CIASTO W 5 MINUT BEZ PIECZENIA 

Składniki: 

 

 Duże opakowanie herbatników  

 Opakowanie prażonej pszenicy (ja użyłam chrupek śniadaniowych Kangus)  

Krem: 

 Śmietanka 30% (250 ml) KONIECZNIE Z LODÓWKI!!!  

 1 tabliczka białej czekolady  

 2 łyżki serka mascarpone (opcjonalnie)  

Polewa: 

 1 tabliczka mlecznej czekolady  

 

Wykonanie: 
Białą czekoladę rozpuść w kąpieli wodnej, wystudź. Śmietanę kremówkę ubij na sztywno (wraz z 

serkiem mascarpone). Powoli wlewaj białą czekoladę, która wystygła i wymieszaj szpatułką, aż do 

połączenia składników. Na koniec dosyp prażonej pszenicy i wszystko lekko szpatułką wymieszaj.  

Na blaszce o wymiarach 20×25 cm wyłożonej papierem do pieczenia ułóż herbatniki, na nie wyłóż 

przygotowaną masę i przykryj ponownie herbatnikami. Mleczną czekoladę rozpuść w kąpieli 

wodnej (na garnek z gotującą się wodą układamy miseczkę, wsypujemy czekoladę połamaną na 

kosteczki i rozpuszczamy czekoladę mieszając). Gdy czekolada się rozpuści polej wierzch deseru. 

Wstaw do lodówki. 
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Konie i koniki 

 

Jazda na hulajnodze 

Nazywam się Tomasz Płóciennik. chodzę do klasy 5c. Moje hobby to jazda na hulajnodze. 

Codziennie trenuję po trzy godziny. Moja pasja zaczęła się cztery lata temu od oglądania filmów 

youtubera -  Pawła Friska. 

Dziennie trenuję trzy godziny. Jeżdżę przede wszystkim na skejtparkach. Biorę udział w różnego 

typu zawodach, gdzie osiągam sporo sukcesów, zdobyłem między innymi 3. miejsce we 

Wrocławiu.. Niedługo jadę do Cambrige. Mam też swoich sponsorów, firmy, które mnie wspierają. 

 

Nietypowe zwierzątko 

 

Nazywam się Kuba Karmelita. Chodzę do klasy 5c. Hoduję kury ozdobne – czubatki polskie. Na razie hodowla 

znajduje się u moich dziadków, ale niebawem będzie koło mojego domu. Jestem w trakcie organizowania szopy. 

Mam małe kurczaczki, które jedzą ziemniaki i pszenicę. Bardzo lubię moje kury. Myślę, że to naprawdę piękne 

ptaki. 
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Radosna twórczość klasy 5b 

Uczniowie pani Ewy Podhorodeckiej na lekcjach języka polskiego tworzyli komiksy i pisali wiersze. 

Oto niektóre z nich. 

 

„Złota jesień” 

Złota jesień się zaczyna 

i o zimie przypomina. 

Liście z drzew spadają  

i w kolorowe dywany się układają. 

W sadach orzechy i owoce dojrzewają. 

 

Płacze deszczem. 

Słońce słabiej grzeje, 

w około wszystko marznie i szarzeje. 

Dni krótsze się stają, 

a niedźwiedzie w sen zimowy zapadają. 

Po jesieni przyjdzie zima, 

drzewa i pola śniegiem okrywa. 

                               Mateusz Jedynak 

 

„Szara jesień” 

Jesienią chmury deszczem płaczą, 

mokrymi plamami drogi znaczą. 

Drzewa zrzucają liście i owoce, 

by za czas krótki okryć się białym 

kocem. 

 

Nietoperz, jeż, niedźwiedź w sen 

zimowy zapadają,  

do upragnionej wiosny czekają. 

Ptaki do ciepłych krajów migrują, 

bo a Afryce lepiej się czują. 

Słońcem coraz krócej świeci, 

czym zasmuca wszystkie dzieci. 

 

                         Julia Walczyk 

„Jesieni czas” 

Rudowłosa Pani Jesień, 

w złotej sukni mknie po lesie. 

I kasztany i żołędzie  

z drzew spadają, 

wprost jej ręce. 

I czerwona jarzębina, 

na gałązkach się wygina. 

Spod liścia jeżyk 

swój łepek wychyla. 

Lecz, krótka to chwila. 

W październiku, listopadzie jesień  

wiatrem wieje w sadzie. 

Deszczowe chmury zaprasza do tańca, 

od wieczora aż do rańca. 

I parasol, i kalosze o tej porze karze 

nosić. 

Ciepłą herbatę pić z rana i wieczora. 

By zdrowym by i omijać doktora. 

                       Magdalena Pancerz 

 

„Jesienny taniec” 

Tanecznym krokiem idzie jesień. 

Przepiękne barwy na sobie niesie. 

Tańczą liście nie zielone, 

ale złote i czerwone. 

 

A gdy tym tańcem są zmęczone 

leżą pod drzewem przygnębione  

niczym pierzyna lub koszula 

srebrna mgła mocno je otula, 

                        Martyna Stanok 

„Pani jesień” 

Idzie sobie pani jesień 

a za nią kroczy wrzesień, 

kroczy sobie wrzesień wesoły, 

bo idzie do tej ciekawej szkoły. 

 

A październik z dyniami pędzi 

aż wrzesień , że do szkoły zrzędzi, 

a przecież halloween ostatniego 

października, 

więc październik dostał te dynie od 

ogrodnika. 

 

Ze zniczem na cmentarz idzie listopad, 

a już ostatni liść z smutnego drzewa opadł, 

flagę Polski niesie dumnie jesień, 

bo w listopadzie kończy się jesień. 

                    Zuzanna Bukowska  

 

„Lubię Jesień” 

Lubię jesień … kiedy kolorami się 

mieni. 

Lubię jesień... kiedy szumi we 

włosach. 

Lubię jesień... kiedy cieszy me oczy, 

kiedy zmienia barwy jak tęcza. 

Dziś, gdy ją wspominam tak mi ciepło, 

tak radośnie mienią się oczy, 

tak ciepło na sercu i dłoniach. 

I tak myślę „wróć szybko, uraduj 

barwami swymi”. 

                    Jakub Niedbała 



2/2019/2020 

COOLFON 

DWUMIESIĘCZNIK 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

W LEGNICKIM POLU 

W Y D A N I E  Ś W I Ą T E C Z N E  

12 

 

„Jesień piękna pani” 

Słońce ledwo wstało, już musi 

zachodzić. 

Krótki, deszczowy dzień. Jesień! 

Jesień nadchodzi. 

Jesień piękna pani, 

maluje liście złotymi farbami. 

 

Niczym wspaniały artysta maluje 

drzewa, 

przeobraża parki, lasy wrzosowiska. 

Mlecznym porankiem idę przez las, 

podziwiam moc kolorów,  

to przepiękny czas. 

                     Natalia Bączkowska 

 

„Jesień” 

Już kończy się piękny wrzesień 

i znów jak co roku pojawia się piękna, 

złota pani jesień. 

W kolorowej sukni ubrana, unosi liście 

lecące na wietrze. 

 

Brązowe, złote, czerwone lśnią w 

blasku zachodzącego słońca. 

Ptaki już dawno odleciały,  

na drzewach nam już tylko jabłka do 

zabrania pozostały. 

 

Dzień już coraz krótszy, mijają szybko 

godziny. 

Słonko jakby pomalowane chowa się 

za chmury. 

Czy to już jesień idąca szybko w góry? 

Krople deszczu spadające na kolorowy 

dywan 

usłany liśćmi to oznaka nadchodzącej 

jesieni, 

która na trochę pozostanie za nami... 

                Filip Błaszczykiewicz 

 

„Sonet o jesiennym poranku” 

W alabastrowej mgieł pożodze 

Rubin na niebie krwawo świeci. 

Wysoko dźwięk żurawi leci. 

Żółtawe liście śpią na drodze. 

 

Widzę, jak trawy mokre rosą 

Leżą na katafalku ziemi. 

Za chwilę szron szponami swymi 

Zetnie ich włosy siwą kosą. 

 

Poranny smutek mnie dotyka, 

Nie wiem, co dzisiaj stać się może. 

Zegar na ręce cicho tyka. 

 

Z zimna zesztywniał jesion goły. 

Który za latem tęskno wzdycha. 

Tak bardzo nie chcę iść do szkoły... 

 

                 Damian Sarnowski  

                 – podmiot liryczny 

 

 

..............
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